Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	01.12.2014
	№
	61-67-14-61

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение о муниципальных правовых актах муниципального образования «город Саянск», утверждённое решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2010г. № 051-14-30
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальных правовых актах муниципального образования «город Саянск», утверждённое решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2010г. № 051-14-30 (в редакции от 31.12.2010г. № 051-14-126, от 26.12.2012г. № 61-67-12-95, от 29.08.2013г. № 61-67-13-61) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 8-14 от 20.01.2011г., № 1 от 11.01.2013г., № 36 от 12.09.2013г.), следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6. В целях обеспечения активного участия прокурора города Саянска в подготовке муниципальных нормативных правовых актов и дачи замечаний и предложений об устранении выявленных в проектах муниципальных нормативных правовых актов несоответствий федеральным и региональным законам, коррупциогенных факторов, органы местного самоуправления (должностные лица) – разработчики направляют проекты муниципальных нормативных правовых актов прокурору города Саянска.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                 Мэр городского округа

муниципального образования                                 муниципального образования

«город Саянск»                                                         «город Саянск»

_________________ Р.М. Хайрутдинов                                ______________О.В. Боровский